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令和６年度 指定管理施設の管理運営に関する月次評価について 
 

施設所管課名：建設部土木計画課 

 

１ 施設概要 

施設名称 自転車等駐車場 

指定管理者名 パーキングコミュニティよこすか 

指定期間 平成 31 年４月１日～令和７年３月 31 日（６年間） 

 

２ 月次評価 

評価月 評価 

４月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
北久里浜駅、堀ノ内駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われる

自転車、バイクがあったので、見回り強化を指示した。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 
バイクスペースをカラーテープで区画整理するなど、利用者により分かり

やすい環境づくりをしている点も特に評価できる。 

５月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 
追浜駅第１自転車等駐車場にて、自転車とバイクのフロアを分け、自転車

の定期利用希望者の待機解消につなげてくれた工夫は特に評価できる。 

６月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
北久里浜駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われる自転車があ

ったので、見回り強化を指示した。 
また、県立大学駅にて自転車ラックの柱にクモの巣、YRP野比駅にて枯れ

葉の堆積と雑草の繁殖が見られたため、撤去・清掃を指示した。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 
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７月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
汐入駅、北久里浜駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われる自

転車があったので、見回り強化を指示した。 
馬堀海岸駅、浦賀駅にて、雑草の繁殖等が見られたため、除草、清掃を指

示した。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 
追浜駅第２自転車等駐車場の工事に伴い、追浜駅第１自転車等駐車場での

利用者の受け入れ等を臨機応変に対応し、運営を行っている。引き続き、利

用者が安心して利用できる自転車等駐車場の運営をお願いしたい。 

８月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
堀ノ内駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われる自転車があっ

たので、見回り強化を指示した。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 

９月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
 久里浜駅にて、蛍光灯にクモの巣が張られている箇所が複数見られたた

め、清掃を指示した。 
 利用者が快く施設を使用していただけるよう引き続き整理整頓、清掃強化

をお願いしたい。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 

10 月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
北久里浜駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われる自転車があ

ったので、見回り強化を指示した。 
また、久里浜駅にて、駐輪場内で喫煙していた利用者が見られたため、掲

示物等、禁煙の周知徹底をお願いしたい。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 

11 月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
衣笠駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われる自転車があった

ので、見回り強化を指示した。 
久里浜駅にて、令和２年４月の利用料金改定の掲示物が掲示されており、

劣化及び形骸化しているため、撤去をお願いした。 
横須賀駅にて、スケートボードがフェンスに紐でつながった状態で置かれ

ていたため、巡回時の確認と注意喚起をお願いした。 
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施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 

12 月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
久里浜駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われるバイクがあっ

たので、見回り強化を指示した。 
YRP野比駅にて、掲示物の劣化が見られたため、補修をお願いした。 

 また、久里浜駅のコンベア修繕や券売機の設置について、周知等のご協力

をいただき、無事に施工が完了した。引き続き、利用者が安心して利用でき

る自転車等駐車場の運営をお願いしたい。 

１月 

施設の管理運営は、概ね良好に行われている。 
汐入駅に、整理員の巡回後に無断で停められたと思われる不正駐車があっ

たので、見回り強化を指示した。 
浦賀駅にて、不法投棄と思われるバッテリーが捨てられていたため、撤去

をお願いした。 
施設管理の執行体制等、特に大きな問題もなく業務が遂行されており、全

体として評価できる。 

２月 
 

 

３月 
 

 


